
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 9. března 2023   
 Naše zn. 19604/2023-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Jana Klenotová  

Telefon +420 972 235 776  

Mobil +420 720 970 174  

E-mail klenotovaj@spravazeleznic.cz  

    

Datum 23. března 20223   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 9. března 2023 žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), kterou podala společnost Doucha Šikola advokáti, s.r.o., IČO: 04442687, se sídlem 

Mezibranská 7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00, a to na základě přiložených plných mocí za 

níže uvedené obce (dále jen „žadatel“): 

1. Obec č.1: Obec Černíny  

2. IČO: 00236039, se sídlem Černíny 44, 284 01 Kutná Hora  

3. Obec č.2: Obec Červené Janovice  

4. IČO: 00236047, se sídlem Červené Janovice 102, 285 42 Červené Janovice  

5. Obec č.3: Obec Kořenice  

6. IČO: 00235466, se sídlem Kořenice 78, 280 02 Kořenice  

7. Obec č.4: Městys Kounice  

8. IČO: 00239305, se sídlem Kounice 127, 289 15 Kounice  

9. Obec č.5: Obec Nepoměřice  

10. IČO: 00236250, se sídlem Nepoměřice 48, 285 11 Nepoměřice  

11. Obec č.6: Obec Opatovice I  

12. IČO: 00640379, se sídlem Opatovice I, čp. 35, 286 01 Čáslav  

13. Obec č.7: Obec Paběnice  

14. IČO: 00640387, se sídlem Paběnice č. 16, 28543 Paběnice  

15. Obec č.8: Obec Úmonín  

16. IČO: 00236535, se sídlem Úmonín 31 č. 16, 285 46 Úmonín  

17. Obec č.9: Obec Vidice  

18. IČO: 00236560, se sídlem Vidice 6, 28401 Vidice  

19. Obec č.10: Obec Zbýšov  

20. IČO: 00236659, se sídlem Zbýšov 30, 285 65 Zbýšov  

21. Obec č.11: Obec Košice  

22. IČO: 49540858, se sídlem Košice 46, 285 04 Uhlířské Janovice  

23. Obec č.12: Obec Petrovice I  

24. IČO: 00236349, se sídlem Petrovice I. 55, 286 01 Čáslav  

Žádost dle InfZ byla součástí Podnětu k prošetření oznámení geologických prací podle § 9a 

odst. 3 zákona č. 62/1988 (dále jen “podnět“). 

  

Doucha Šikola advokáti s.r.o. 

Mezibranská 579/7 

Praha 1 - Nové Město 

110 00 

ID DS: <pfh9peq> 



  

 
 

2/2    
 

Žadatel požádal v návaznosti na výše uvedený podnět o informaci podle InfZ, a to, zda je 

Správa železnic, státní organizace, zadavatelem v podnětu uvedených geologických prací 

a subjektem schvalující příslušný projekt geologických prací podle ust. § 6 odst. 1 zákona 

č. 62/1988 Sb. 

Odbor právních činností Generálního ředitelství, který je věcně příslušnou organizační složkou 

SŽ pro oblast poskytování informací podle InfZ, prostřednictvím věcně příslušného útvaru 

žádost dle InfZ prověřil a konstatuje, že se žádosti vyhovuje. Vyjádření k žádosti naleznete 

níže. 

K Vaší žádosti sdělujeme, že SŽ je zadavatelem – žadatelem zmiňovaných geologických prací. 

K tomu SŽ doplňuje, že daná informace je i dohledatelná z veřejných zdrojů, např. 

z elektronického nástroje SŽ E-ZAK.(viz: https://www.spravazeleznic.cz/stavby-

zakazky/verejne-zakazky, https://zakazky.spravazeleznic.cz/) 

K druhé části žádosti uvádíme, že SŽ je subjektem schvalujícím projekt geologických prací, 

neboť jak vyplývá § 6 odst. 1 zákona č. 62/1998 Sb., o geologických pracích a o Českém 

geologickém úřadu, projekt geologických prací schvaluje pouze objednatel geologických prací. 

SŽ závěrem sděluje, že samotným podnětem se zabývá příslušný útvar, do jehož gesce tato 

problematika spadá. 

Dále SŽ žadatele upozorňuje na skutečnost, že přiložené plné moci byly akceptovány z hlediska 

vyřizování části, kde žadatel požaduje informace dle InfZ. Co do rozsahu vyřizování podnětu 

dle jiného zákona se Odbor právních činností Generálního ředitelství, který je věcně příslušnou 

organizační složkou SŽ pro oblast poskytování informací podle InfZ, problematikou 

předložených plných mocí nezabýval. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

https://www.spravazeleznic.cz/stavby-zakazky/verejne-zakazky
https://www.spravazeleznic.cz/stavby-zakazky/verejne-zakazky
https://zakazky.spravazeleznic.cz/

